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Wynalazek dotyczy ładownic do nabojów dla
broni automatycznych. Wśród takich urządzeń
wynalazek odnosi się szczególnie do urządzeń
dla broni automatycznych o wysokim rytmie
wystrzałów, na przykład o rytmie co najmniej
równym 850 — 900 wystrzałów na minutę dla
broni kalibru 20 mm.

Wynalazek ma zwłaszcza na celu uczynić wy¬
mienione urządzenie takim, by lepiej odpowia¬
dało wszelkim wymogom praktyki.

Wynalazek polega głównie na wyposażeniu bro¬
ni w pobliżu wymienionego otworu wylotowego
w dodatkowy mechanizm popychający, zdolny
przyśpieszać posuw nabojów znajdujących się
poza wymienionym mechanizmem w taki spo¬
sób, aby te naboje przybierały szybkość większą
aniżeli naboje znajdujące się przed tym urządze¬
niem, przy czym energię, potrzebną do uzyskania
tego przyspieszenia, pobiera się przy każdym
wystrzale z części przesuwającej się przy wy¬

strzale i najlepiej, czasowo zaakumulowaną w
elastycznym akumulatorze energii, który ją od¬
daje w chwili gdy nabój ma być wprowadzony
do broni.

Pomijając to główne założenie, wynalazek po¬
lega na niektórych innych jeszcze urządzeniach,
które używa się równocześnie, a o których bę¬
dzie mowa później.

Wynalazek dotyczy szczególniej pewnego spo¬
sobu zastosowania (a mianowicie przypadku za¬
stosowania do ładownic do nabojów dla broni
automatycznych o wysokim rytmie wystrzałów)
jak i niektórych sposobów wykonania wymie¬
nionych urządzeń. Wynalazek odnosi się jeszcze
szczególniej do urządzeń, w których można
zastosować te same założenia do szczególnych
elementów jak i broni automatycznej i zaopa¬
trzonych w podobne urządzenia oraz do sprzętu
zaopatrzonego w takie bronie.



Dla jaśniejszego zrozumienia istoty wynalazku
do podwego opisu tytułem przykładu załączone
są rysunki, przy czym fig. 1 przedstawia schema¬
tycznie i w przekroju poprzecznym ładownicę do
nabojów dla broni automatycznej, wykonaną we¬
dług wynalazku; fig. la przedstawia niektóre na¬
rządy ładownicy, które uważano korzystniej przed¬
stawić osobno, by nie przeciążać fig. 1; fig. 2—4
są schematami ilustrującymi działanie i pokazują¬
cymi pewne kolejne najcharakterystyczniej sze
położenia zajmowane przez rozmaite elementy
składowe wymienionej ładownicy, podczas prze¬
chodzenia pierwszego-Jiaboj u, mającego być wy¬
prowadzonym z jego położenia wyczekującego
w położenie aktywne; fig. 5 przedstawia w prze¬
kroju poprzecznym z większą ilością szczegółów,
w powiększeniu, dodatkowy mechanizm prze-
suwowy, schematycznie zilustrowany na poprzed¬
nich figurach.

Urządzenie zaopatruje się w zwykły sposób
w zasobnik (w omawianym przypadku w postaci
bębna) .zaopatrzony np. w dwie ściany la i Ib
złączone w ich dolnej części (zakładając, że ła¬
downica jest osadzona w położeniu działania
ponad skrzynką zamkową 2 broni) za pomocą
części 3 tworzącej kanał wprowadzający, przy
czym wymieniona część wnika do wnętrza wy¬
mienionej skrzynki zamkowej i kończy się dwo¬
ma obrzeżami 3°, o które opiera się nabój a
w położeniu gotowym do wprowadzenia, jak to
wskazano na fig. 1.

Po wewnętrznej stronie ścian la i 16 przewi¬
duje się wtenczas użebrowanie 4 do prowadze¬
nia w kierunku kanału wprowadczego 3 ich
końcami, naboje zmagazynowane spiralnie w ła¬
downicy.

Z zespołem nabojów zawartych w ładownicy
współdziała główny układ posuwowy, np. obcią¬
żony sprężyną, popychającą stale wymienione
naboje ku otworowi wylotowemu ładownicy.

Taki układ posuwowy może być wykonany, np.
ze spiralnej sprężyny (nie przedstawionej) dzia¬
łającej elastycznie na ramię teleskopowe 5 obra¬
cające się i opierające o ciąg nabojów i dążące
do popychania tego ciągu w kierunku wylotu
ładownicy, przy czym sprężyna popychowa zo¬
staje samoczynnie naprężana podczas napełnia¬
nia ładownicy.

Gdyby się zadowalać wówczas postępowaniem
jak opisano, nie byłoby możliwe otrzymać wy¬
sokich rytmów wystrzałów przewidzianych dla
tej broni, a to z powodu, który wydaje się wska¬
zane tutaj wyjaśnić w celu lepszego uwydatnie¬
nia charakterystyk i korzyści wypływających
z wynalazku.

Łatwo zrozumieć, że dla wysokich rytmów
wystrzałów (np. co najmniej równych 850 — 900
na minutę dla broni 20 mm) czas którym się
dysponuje do przesunięcia jednego naboju z je¬
go położenia wyczekującego (położenie, w któ¬
rym nabój spoczywa na górnej części skrzynki
6 broni, jak to wskazano dla naboju b na fig. 2)
w położenie wprowadcze staje się nadzwyczaj
krótki; zachodzi zatem konieczność nadawania
nabojowi silnego przyspieszenia, które pozwoli¬
łoby mu przebyć w krótkim okresie czasu, któ¬
rym się dysponuje, trasę między położeniem wy¬
czekującym a położeniem wprowadczym.

Tymczasem zważając na to, by zawartość ła¬
downicy była możliwie jak największa, trzeba
zrezygnować z korzystania z głównego układu
posuwowego dla wywołania w żądanym czasie
silnego przyspieszenia, o którym wspomniano.

Istotnie, w tym przypadku należałoby nadać
sprężynie układu posuwowego (sprężynie, która
winna wówczas nadawać silne przyspieszenie,
całej masie nabojów zawartych w ładownicy^
olbrzymiej siły, a zatem wymagałaby zajęcia zna¬
cznego miejsca i posiadałaby niedopuszczalną
wagę. Z drugiej strony tarcia nabojów o użebro¬
wanie prowadcze byłyby bardzo wielkie i osta¬
tecznie nacisk, wywoływany na zamek 6 przez
naboje w położeniu wyczekującym, osiągnąłby
znaczną wielkość, co spowodowałoby hamowanie
ruchu wymienionego zamka, przeciwstawiając
się w ten sposób uzyskaniu wysokich rytmów
wystrzałów.

Główne założenie wynalazku ma właśnie na
celu zapobieżenie tym różnym niedogodnościom,
a zatem pozwolić na takie zasilanie broni, by
zachodziło ono w warunkach odpowiednich dla
wysokich rytmów wystrzałów.

Według tego założenia: ładownicę zaopatruje
się, jak już powiedziano, w pobliżu jej otworu
wylotowego w dodatkowy mechanizm posuwo¬
wy, zdatny przyspieszać posuw nabojów, znaj¬
dujących się poza wymienionym mechanizmem
w taki sposób, że naboje te przybierają szybkość
większą, aniżeli naboje znajdujące się przed
tym urządzeniem, które są popychane wyłącznie
przez główny układ posuwowy.

Dodatkowy mechanizm posuwowy wykonuje
się w4 taki sposób, by całkowita energia potrzeb¬
na dla uzyskania przyspieszenia posuwu nabo¬
jów w pobliżu otworu wylotowego pobierana by¬
ła przy każdym wystrzale z części przesuwającej
się przy wystrzale, np. z części mechanizmu
zamkowego broni, lub lepiej jeszcze z broni sa¬
mej, gdy ta ostatnia cofa się przy każdym wy¬
strzale, wbrew działaniu układu tłumiącego,
w stosunku do stałej podpory, z którą jest trwa-
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ie złi$fe6aa stiwttica 7, uf&szĄca ładownicę, osa¬
dzoną przesuwnie na górnej ścianie skrzynki
zanikowej 2.

Mając tak wykonaną broń, urządza się najle¬
piej, według innego założenia tak, by omawiana
energia była czasowo zakumulowana w elastycz¬
nym akumulatorze energii, który na żądanie
mechanizmu wprowadczego oddaje ją potem na¬
rządom rozrządczym, to znaczy oddaje w głów¬
nej części w chwili, gdy nabój ma przejść z po¬
łożenia wyczekującego w położenie wprowadcze,
atakującym wymieniony nabój, przy czym narzą¬
dy te mogą być wykonane, np. jako para kół
zębatych 8a, 8b o wspólnej osi, równoległej do
osi nabojów.

Łatwo zrozumieć, że dzięki takim urządze¬
niom z jednej strony, jedynie naboje sąsiadują¬
ce z wylotem (naboje o słabej całkowitej bez¬
władności) zostają przyspieszone W pożądanej
chwili, inne zaś naboje przesuwają się nato¬
miast z szybkością mniej wstrząsową i zachodzą
kolejno w zęby kół rozrządczych 8a, 8b dodat¬
kowego mechanizmu posuwowego, który można
wówczas przewidzieć jako napęd o stosunkowo
słabej sile, a więc może posiadać mały ciężar
i zajmować stosunkowo mało miejsca; z drugiej
strony, rozrząd tego dodatkowego mechanizmu
posuwowego zachodzi podczas kompletnego
cyklu przy każdym wystrzale, bez współdziałania
jakiegokolwiek źródła energii z zewnątrz tak, że
unika się w ten sposób niedogodności (ciężar,
zabieranie miejsca, możliwości uszkodzenia itd.)
nieodłącznych przy użyciu takiego zewnętrznego
źródła energii, a poza tym dzięki akumulatoro¬
wi energii, cykl działania wymienionego wyżej
mechanizmu posuwowego może być rozłożony,
z pożądanym rozdziałem w czasie na stosunkowo
duży ułamek cyklu działania tej części, z której
uskutecznia się pobranie energii.

Najlepiej osadzić wówczas dodatkowy mecha¬
nizm posuwowy na samym korpusie ładownicy,
np. przez umieszczenie niektórych narządów go
stanowiących (mianowicie tych, które tworzą
akumulator energii) na ścianach przytwierdzo¬
nych do wymienionego korpusu, tak że jedyny
nal^i "wymienionego mechanizmu, który jest
wówczas niezależny od ładownicy; jest pochylnią
rocrwtfczą i>» która stanowi całość ze skrzynką
zamkową 2.

Poza tym w celu ustanowienia elastycznego
układu akumulującego energię można z korzy¬
ścią stosować drążek torsyjny, ponieważ układ
tego rodzaju jest szczególnie korzystny dla wy¬
sokich rytmów działania, ze względu na jego sła¬
bą bezwładność.

Ostafecźnfe "kureyłłtnym będzte iidpfetftyć do¬
datkowy mechanizm posuwowy V iaiĄdy $fo-
zwalające na dowolne wyzwalanie kół rozrząd¬
czych 8a i 8b spod działania napędowego akutnu-
latora energii w celu umożliwienia na^etnialAia
ładownicy przez jej otwór wylotowy beż ko¬
nieczności rozmontowywania tego wyżej wymie¬
nionego dodatkowego mechanizmu posuwowego.

Narządy takie można wykonać, np. jak to za¬
łożono poniżej, przewidując możliwości chowa¬
nia elementu zaporowego, o który opiera się
drążek torsyjny akumulatora energii, gdy kola
rozrządowe 8a i 8b są popychane w kierunku
odpowiadającym doprowadzaniu nabojów do
wylotu.

Mimo, iż możnaby jeszcze, biorąc pod uwagę
co już powiedziano, postąpić w rozmaity sposób
w celu utworzenia takiej ładownicy o przymu¬
sowym zasilaniu, wydaje się szczególnie korzyst¬
nym użyć w tym celu sposób realizacji, który
przedstawiają rysunki i według którego postępu¬
je się następująco ;

Koła rozrządcże 8a i 8b zablokowuje się, np.
na pomocą systemu wyżłobień, na pustej osi 10
osadzonej obrotowo między ścianami la i Ib ła¬
downicy w pobliżu kanału wprowadczego 3.

Wewnątrz osi 10 fig. 5 osadza się drążek tor¬
syjny 11, oznaczony schematycznie na fig. 1-—4
linią przerywaną, którego jeden koniec jest złą¬
czony z końcem odpowiadającym wymienionej
osi 10, za pomocą systemu wyżłobień Ha, a któ¬
rego drugi koniec z systemem wyżłobień llb
stanowi całość z kołem zębatym 12 mechanizmu
zapadkowego zabierającego, osadzonego na ze¬
wnątrz ładownicy między dwoma ścianami 13
i 14 przytwierdzonymi do ściany tylnej Ib wy¬
mienionej ładownicy.

Zapadkowy mechanizm posuwowy, poza kołem
zębatym 12, zaopatrzony jest, z jednej strony, w
zapadkę zatrzymującą 15, której oś 16 jest osa¬
dzona w ściankach 13 i 1U, a z drugiej strony,
w zapadkę posuwową 17, której oś 18 jest osa¬
dzona poprzecznie między ramionami 19a i 19b
podwójnej dźwigni 19, osadzonej tak, że może
się wychylać wokoło osi 20, osadzonej między
ściankami 1S i 1U> przy czym dźwignia posiądą
wydłużony otwór 19 c dla przepuszczenia końca
llb drążka torsyjnego 11.

Na krótszym końcu dwuramiennej dźwigni 19
jest osadzony krążek lub podobny narząd 21,
umieszczony na trasie powrotu pochylni 9 i znaj¬
duje się w takim miejscu dźwigni 19, że gdy
ona się unosi wzdłuż wymienionej pochylni, tó
Wspomniany drążek zmusza tę dźwignię do
wychylenia się około osi 20, pomimo odciąga¬
nia jej przez sprężynę zwrotną 22, fig. 1, la
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w^kierunku, obrobi odpowiadającego prtesuwne-
mu obrotowi koła zębatego 12, a zatem zabraniu
k#i ro«jrządczych 8a l Śb w kierunku odpowia¬
dającym prowadzeniu nabojów w kierunku wyr
lotu ładownicy fig. 1—6. r
_ Urządzenie przeznaczone do pożądanego zwal¬
niania kół rozrządczych 8a i 8b w czasie na¬
pełniania ładownicy składa się z części wa-
hliwej 23 fig. la, fig. 5 osadzonej swobod¬
nie na końcu drążka torsyjnego 11, w pobli¬
żu dźwigni 19 i służącej jako podstawa do umo¬
cowania dwóch występów 24 i 25, fig. 1, fig. la
zdolnych, gdy wymieniona część 23 jest wprowa¬
dzoną w położenie krańcowe przedstawione peł¬
nymi liniami na fig. la, spowodować unierucho¬
mienie zapadki posuwowej 17 (wbrew naciskaniu
na nią sprężyny zwrotnej 26) i unieruchomieniu
zapadki zatrzymującej 15 (wbrew działaniu sprę¬
żyny zwrotnej 27). Ponadto przewiduje się z ko¬
rzyścią układ elastyczny blokujący część 23 w jej
krańcowych położeniach odpowiadających każ¬
de, jedno c, zwane " położeniem ładowania "
i przedstawione w pekiej linii na fig. la, usu¬
wające zapadkę 17 i zapadkę 15, a drugie /,
zwane " położeniem ogniowym " i przedstawione
w linii przerywanej na tej samej figurze, w chwi¬
li zwolnienia tych dwóch narządów, które wów¬
czas przybierają ponownie swe położenie czynne
pod wpływem działania właściwych sobie sprę¬
żyn zwrotnych 26 i 27. Takie położenie możebyć
realizowane przez zachodzenie wyboju 28, stano¬
wiącego całość z częścią 28, w jedno lub drugie
wydrążenie 28a, umieszczone w stałej ścianie
płaskiej 13 fig. 5.

W końcu, przewiduje się z korzyścią narady
dla czasowego zapobiegania temu ażeby koła
8a i 8b nie przekroczyły chwilowego położenia,
jakie winny zajmować po każdym przesunięciu,
wskutek, działania bezwładności, jaki pod wpły¬
wem działania drążka torsyjnego 11, przy czym
narządy te mogą być ustanowione, np. przez
trwałe złączenie pustej osi 10 z kołem zębatym
29 o zębach z brzegami nierównymi, z którym
Współdziała zapadka 20, nosek której jest stale
dociskany do koła 29 za pomocą sprężyny 31,
dającej wyregulować swoje naprężenie za pomo¬
cą nagwintowanego korka 32.

W wyniku powyższego opisu wynalazku dyspo¬
nuje się ładownicą do nabojów dla broni auto¬
matycznej, której działanie jest następujące:

Chcąc naładować ładownicę przez wpychanie
nabojów przez kanał wprowadzający (—), nale¬
ży wpierw wprowadzić część 23 w położenie
ładowania (położenie jałowe zapadek 17 i 15
przedstawionych na fig. 1) tak, by koła rozrząd-

cze-tai 8b mogły się obracać swobodnie do
tyłu. Należy zaznaczyć, że koło zęjbate 2.9, urzą¬
dzenia blokującego koła rozrządczego 8a i 8b,
nie przeszkadza tej manipulacji ładowania, gdyż
profil zębów koła 29 pozwala na obracanie się
jego w jednym lub drugim kierunku. Gdy na¬
pełnianie ładownicy zostaje ukończone, wymię*
niona ładownica zostaje osadzona na broni,
a część 23, wprowadzona w położenie ogniowe tj.
zapadki 17 i zapadki 15 z jałowego położenia
przechodzi w położenie czynne. Ładownica jest
wówczas gotowa do strzelania i pierwszy nabój
a mający być wprowadzony, znajduje się w po¬
łożeniu wprowadczym, przy czym krążek 21 nie
zaatakował jeszcze pochylni 9, a koła rozrządcze
8a i Sb mają każde jeden ząb umieszczony mię¬
dzy dwoma kolejnymi nabojami b i c w poło¬
żeniu nieokreślonym z tego względu, że drążek
torsyjny 11 nie jest jeszcze napięty, a zapadka
30 urządzenia blokującego czasowo opiera sic
o nieczynny brzeg jednego z zębów koła 29, przy
czym wymienione położenia w tym stadium po¬
czątkowym działania, są przedstawione na fig. 1,.
pomijając jednak zapadkę 17 i zapadkę zatrzy¬
mującą 15, które przedstawiono w położeniu ja¬
łowym na tej figurze.

Gdy strzelec wyzwala zamek 6 przez urucho
mienie spustu, wymieniony zamek zabiera na •
bój (a), który znajdował się w położeniu wpro¬
wadczym, i wprowadza go do komory nabojowej
broni. Gdy tylko nabój (a) zostanie zabrany,
główny układ posuwowy ładownicy zmusza
zespół nabojów zawartych w ładownicy dn
przesunięcia się, mniej więcej o pół średnicy
w kierunku otworu wylotowego i poprzedn
nabój 6 opiera się o grzbiet zamka 6, podczas gdy
nabój c, postępujący tuż za nabojem b, wchodzi
w dwa wykroje naprzeciw kół rozrządczych
8a i 8b przy równoczesnym obracaniu wymie¬
nionych kół poza ich położenie blokujące. Temu
ruchowi obrotowemu towarzyszy odpowiadający
ruch koła zębatego 12 mechanizmu zapadkowego
i zapadka 17, jak również i zapadka zatrzymu¬
jąca 15 wchodzą zupełnie w wykroje wymienio¬
nego koła zębatego 12. Drążek torsyjny 11 nie
jest jeszcze wówczas napięty. Ta faza działania
urządzenia jest przedstawiona na fig. 2.

Gdy tylko broń cofa się w stosunku do. swej
podstawy, krążek 21 wbiega na pochylnię 9
i zmusza dwurąmienną dźwignię 19 do wychy¬
lenia się wokoło osi 20. Przez wychylenie się
dźwigni 19 zapadka 17 zmusza wówczas koło zę¬
bate 12 do obrócenia się w kierunku odwrotnym
do wskazówki i zegara wskazanym strzałką na
fig. 3. Ponieważ nabój b opiera się na grzbiecie
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zamka i tiie mcm z tego powoda przesuwać się
w kierunku obrzeży 3* kanału wprowadczego,
koła rozrządcze 8a i 8b są zablokowane, a drążek
torsyjny u wskutek ruchu obrotowego koła za¬
padkowego 12 względem chwilowo zablokowa¬
nych kół rozrządczych 8a i Sb zostaje napięty.
Zapadka zatrzymująca 15, przebywając drogę jed¬
nego zęba podczas tego ruchu obrotowego, po¬
woduje, że wymienione koło zębate zapadkowe
12 zostaje wstrzymane przed powróceniem do ty¬
łu gdy krążek 21 opuszcza się po pochylni 9,
a drążek torsyjny 11 pozostaje tak długo napięty,
aż naboje b i c nie zostaną dopuszczone do prze¬
sunięcia się ku wylotowi, przy czym jednak wy¬
mienione naboje są silnie dopychane w tym kie¬
runku przez koła rozrządcze 8a i 8b poddane
działaniu drążka torsyjnego 11. Ten stan utwo¬
rzonych w tym momencie mechanizmów przed¬
stawiony jest na fig. 3.

Gdy zamek 6 cofnął się dostatecznie by nabój
b mógł przejść z położenia wyczekującego w po¬
łożenie wprowadzające dTążek torsyjny 11 na¬
daje gwałtowny ruch obrotowy kółkom rozrząd-
czym 8a i 8b w kierunku strzałki uwidocznionej
na fig. 4, a naboje b i c doznają nagłego przy¬
śpieszenia w kierunku wylotowym ładownicy, od¬
dzielając się wyraźnie od serii pozostałych na¬
bojów, które są przesuwane wolniej przez główny
układ posuwowy. Po tym pierwszym ruchu zwol¬
nienia się napięcia drążka torsy jnego U, drążek
ten posiada jeszcze pewne pozostałe napięcie.
Gdy broń kończy swój bieg wsteczny w położe¬
nie gotowe do strzału, krążek 21 przyjmuje zno¬
wu swe położenie dolne, a wychyleniu w związ¬
ku z tym dźwigni 19 towarzyszy przejście o je¬
den ząb koła 12 przez zapadkę 17. Ta faza działa¬
nia jest przedstawiona na fig. 4, która różni się
od fig. 1 (jeżeli chodzi o położenie przed pierw¬
szym wystrzałem) przez to, że drążek torsyjny
11 jest jeszcze częściowo napięty.

Gdy przy następnym wystrzale zamek powra¬
ca ku przodowi, zabiera on nabój b, a koła roz¬
rządcze 8a i 6b obracają się tak długo, aż zosta¬
ną zatrzymane w tymczasowym położeniu zablo¬
kowanym przez zapadkę 30, opierającą się o stro¬
my brzeg jednego z zębów koła 29. To prowizo¬
ryczne zablokowanie pozwala nabojowi d, do¬
pychanemu w kierunku wylotu przez główny
układ posuwowy opuścić się wzdłuż prowadnicy
i zająć położenie między dwoma zębami kół roz¬
rządczych (obecnie odpowiednio położonych) bez
obawy zaczepienia końca zęba. Gdy tylko nabój
d zostanie właściwie przesunięty, opór urządze¬
nia blokującego zostaje tymczasowo przezwycię¬
żony przez współdziałanie układu posuwowego
głównego i drążka torsy jnego 11, znajdującego

się jes^zelekktf nar^te^^ ^
8a 1 9b zajmą położenie jak wskazano na fl^. 2.

Fig. 1 wiązuje zatem jedynie położenie'przy
pierwszym wystrzale, przy czym cykl działania
jest przedstawiony dla dalszych wystrzałów na
fig. 2s 3 i 4

Rozumie się samo" przez się, źe wynalazek nie
ogranicza się tylko do opisanego Sposobu zasto¬
sowania, jak również do wykonania jego różnych
części, które tu zostały szczegółowiej omówione,
ale wynalazek dotyczy wszelkich odmian tego
pomysłu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ładownica do nabojów do broni automatycz¬
nej, zaopatrzona w układ posuwowy główny,
przesuwający stale naboje w kierunku wylo¬
tu ładownicy, znamienna tym, że posiada w
pobliżu wymienionego wylotu dodatkowy nie¬
zależny mechanizm posuwowy, zdolny przy¬
spieszać posuw nabojów znajdujących się poza
wymienionym mechanizmem w taki sposób,
że naboje te przyjmują szybkość większą ani¬
żeli naboje znajdujące się przed tym urzą¬
dzeniem, przy czym energia konieczna dla
uzyskania tego przyspieszenia jest pobierana
przy każdym wystrzale z części przesuwającej
się podczas wystrzału i jest prowizorycznie
zaakumulowana w elastycznym akumulatorze
energii, który ją oddaje w chwili gdy jeden
nabój ma być wprowadzony do broni.

2. Ładownica do nabojów według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że dodatkowy mechanizm posu¬
wowy stanowi co najmniej jedno koło (8a, 8b)
o zębach współdziałających z przyspieszany¬
mi nabojami.

3 Ładownica do nabojów według zastrz. 1 i 2,
znamienna tym, że elastyczny układ akumu¬
latora energii stanowi drążek torsyjny (U)
napędzany osią (10) o kształcie tulei.

4. Ładownica do nabojów według zastrz. 1 — 3,
znamienna tym, że dodatkowy mechanizm
posuwowy jest osadzony na samej ładownicy.

5. Ładownica do nabojów według zastrz. 2, zna¬
mienna tym, że posiada narządy pozwalające
na dowolne zwolnienie koła rozrządczego na¬
bojów spod działania napędowego akumula¬
tora energii tak, iż można dokonywać napeł¬
niania ładownicy przez jego otwór wylotowy
bez konieczności demontowania wymienione¬
go dodatkowego mechanizmu posuwowego.

6. Ładownica do nabojów według zastrz. 3 i 5,
znamienna tym, że narządy do zwalniania
koła rozrządczego są osadzone w ten sposób,
że umożliwiają unieruchomienie elementu opo-
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$§m$IP> $a którym opiera mą ijmmek^^yiny
akumulatora energii, gdy koła rozrządcze
(8a) i J&b) są posuwane w kierunku odpowia-
o^a^ąeym przesuwaniu się nabojów ku wylo¬
towi.

7. Ładownica do nabojów według zastrz. 2 i 3,
znamienna tym, że posiada narządy czasowo
wątjg^nuiące przesuw kół rozrządczych (8a,
*tyft >wsfeutek bezwładności jak i pod działa-
niem drążka torsyjnego (11), a czasowo zaj¬
mowanego położenia, które normalnie winny

ffyJ

Jlg.lćL

zajmować fśo Jmżctym "przesuwie, przy czym
narząd taki składa się z koła zębatego (29)
o zębach specjalnego profilu, z którymi
współdziała zapadka (30), której języczek jest
stale dopychany w kierunku wymienionego
kola sprężyną (31), o nastawialnym napręża¬
niu za pomocą gwintowanego korka (32\, przy
czym narząd ten jest zsynchronizowany z tu
lejową osią (10).
Brevets Aero - M e c a n i q u e s S. A.
Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

,M&Z.
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